

Заказчик Департамент дорог и транспорта  
*(наименование организации)*

"Утвержден" « » \_\_\_\_\_ 201\_г.

Сводный сметный расчет в сумме 489 192,92 руб.  
 В том числе возвратных сумм  
остановочный пункт "Мясокомбинат" (из центра)  
*(ссылка на документ об утверждении)*

« » \_\_\_\_\_ 201\_г.

### СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Проектирование остановочных пунктов общественного пассажирского транспорта на территории города Перми  
*(наименование стройки)*

Составлена в ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 2. Основные объекты строительства</b>							
1	ЛС №2	Земляные работы	3207,65				3207,65
2	ЛС №4	Обустройство дороги	339896,42				339896,42
3	ЛС №1	Подготовительные работы	22950,36				22950,36
4	ЛС №3	Устройство площадки ожидания	40387,01				40387,01
		Итого по Главе 2	406441,44				406441,44
<b>Глава 7. Благоустройство и озеленение территории</b>							
		Итого по Главе 7					
		Итого по Главам 1-7	406441,44				406441,44
<b>Глава 8. Временные здания и сооружения</b>							
		Итого по Главе 8					
		Итого по Главам 1-8	406441,44				406441,44
<b>Глава 9. Прочие работы и затраты</b>							
		Итого по Главе 9					
		Итого по Главам 1-9	406441,44				406441,44
<b>Глава 12. Проектные и изыскательские работы</b>							
		Итого по Главе 12					
		Итого по Главам 1-12	406441,44				406441,44
<b>Непредвиденные затраты</b>							
5	МДС 81-35.2004 п.4.96	Непредвиденные затраты - 2%	8128,83				8128,83
		Итого Непредвиденные затраты	8128,83				8128,83
<b>Налоги и обязательные платежи</b>							
6	МДС 81-35.2004 п.4.100	НДС - 18%	74622,65				74622,65
		Итого Налоги	74622,65				74622,65
		Всего по сводному расчету	489192,92				489192,92

1	2	3	4	5	6	7	8
СОГЛАСОВАНО:							

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2013 г.

" " 2013 г.

Проектирование остановочных пунктов общественного пассажирского транспорта на территории города Перми  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1  
(локальная смета)

на Подготовительные работы, Остановочный пункт "Мясокомбинат" (из центра)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 27,623 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 5,747 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость 56,64 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Подготовительные работы																
1	ФЕР27-03-009-03 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 2000 мм, толщина слоя: 5 см	100 м2	0,968	493,94	11,43	476,41	20,59	478,13	11,06	461,16	19,93	1,34	1,3	1,42	1,37
2	ФЕР27-02-010-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Демонтаж бортовых камней бетонных: при других видах покрытий КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	100 м бортового камня	0,78	578,62	514,91	63,71	7,34	451,33	401,63	49,7	5,73	60,864	47,47	0,544	0,42
И	1. 413-9010	Камни бортовые	м	0												
3	ФСЦП311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка	тонна	13,62	32,93	4,15	28,78		448,51	56,52	391,99		0,578	7,87		
4	ФСЦП310-3030-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 30 км; нормативное время пробега 1,92 час; класс груза 1	1 тонна	13,62	19,01		19,01		258,92		258,92					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									1636,89	469,21	1161,77	25,66		56,64		1,79
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									11853,04	5429,4	6397,81	317,41		56,64		1,79
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-2)									6862,93	4692,29	2150,72	291,75				
перевозка ПЗ=5,74 (ОЗП=5,74; ЭМ=5,74; ЗПМ=5,74; МАТ=5,74) (Поз. 3-4)									3353,22	267,9	3085,31					
Накладные расходы									6820,58							
В том числе, справочно:																
100%*0,85 ФОТ (от 324,42) (Поз. 3)									275,76							
142%*0,85 ФОТ (от 5422,39) (Поз. 1-2)									6544,82							
Сметная прибыль									4276,74							
В том числе, справочно:																
60%*0,8 ФОТ (от 324,42) (Поз. 3)									155,72							
95%*0,8 ФОТ (от 5422,39) (Поз. 1-2)									4121,02							
Итого по разделу 1 Подготовительные работы :																
Автомобильные дороги									18458,23					48,77		1,79
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках									3005,93					7,87		
Перевозка грузов автомобильным транспортом									1486,2							
Итого									22950,36					56,64		1,79
В том числе:																
Материалы									25,83							
Машины и механизмы									6397,81							
ФОТ									5746,81							
Накладные расходы									6820,58							
Сметная прибыль									4276,74							
Итого по разделу 1 Подготовительные работы									22950,36					56,64		1,79
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									1636,89	469,21	1161,77	25,66		56,64		1,79
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									11853,04	5429,4	6397,81	317,41		56,64		1,79
В том числе, справочно:																

1	2	3	4	5	6	7	8									
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-2)								6862,93	4692,29	2150,72	291,75					
перевозка ПЗ=5,74 (ОЗП=5,74; ЭМ=5,74; ЗПМ=5,74; МАТ=5,74) (Поз. 3-4)								3353,22	267,9	3085,31						
Накладные расходы								6820,58								
В том числе, справочно:																
100%*0,85 ФОТ (от 324,42) (Поз. 3)								275,76								
142%*0,85 ФОТ (от 5422,39) (Поз. 1-2)								6544,82								
Сметная прибыль								4276,74								
В том числе, справочно:																
60%*0,8 ФОТ (от 324,42) (Поз. 3)								155,72								
95%*0,8 ФОТ (от 5422,39) (Поз. 1-2)								4121,02								
<b>Итого по смете:</b>																
Автомобильные дороги								18458,23					48,77			1,79
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках								3005,93					7,87			
Перевозка грузов автомобильным транспортом								1486,2								
Итого								22950,36					56,64			1,79
В том числе:																
Материалы								25,83								
Машины и механизмы								6397,81								
ФОТ								5746,81								
Накладные расходы								6820,58								
Сметная прибыль								4276,74								
Непредвиденные затраты 2%								459,01								
<b>Итого с непредвиденными</b>								<b>23409,37</b>								
НДС 18%								4213,69								
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>27623,06</b>					<b>56,64</b>			<b>1,79</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

Проектирование остановочных пунктов общественного пассажирского транспорта на территории города Перми  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2**  
(локальная смета)

на Земляные работы, Остановочный пункт "Мясокомбинат" (из центра)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3,861 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1,062 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 11,76 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш					З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Земляные работы																
1	ФЕР01-02-056-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов: до 2 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,029	1952,54	1952,54			56,62	56,62			233	6,76		
2	ФЕР01-02-060-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 2	100 м3	0,029	463,5	463,5			13,44	13,44			61,8	1,79		

1	2	3	4	5	6	7	8									
3	ФСЦП310-3030-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 30 км; нормативное время пробега 1,92 час; класс груза 1	1 тонна	5,1	19,01		19,01		96,95		96,95					
4	ФЕР27-03-009-02 применительно В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Снятие растительного грунта толщиной 10 см I группы с применением ручных инструментов <i>49,56 = 1 792,62 - 3,03 x 110,00 - 3,03 x 350,00 - 3,03 x 111,00 - 5,3 x 2,44</i>	100 м2	0,286	49,56	49,56		-35,15	14,17	14,17		-10,05	5,81	1,66	6,06	1,73
З	1. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	0	110		110	11,6								
Уо	2. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.-ч	3,03 0,87	110		110	11,6	95,7		95,7	10,09				
З	3. 122221	Установка холодного фрезерования шириной барабана: 1000 мм	маш.-ч	0	350		350	17,4								
Уо	4. 122221	Установка холодного фрезерования шириной барабана: 1000 мм	маш.-ч	3,03 0,87	350		350	17,4	304,5		304,5	15,14				
З	5. 400051	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность: до 7 т	маш.-ч	0	111		111	11,6								
Уо	6. 400051	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность: до 7 т	маш.-ч	3,03 0,87	111		111	11,6	96,57		96,57	10,09				
З	7. 411-0001	Вода	м3	0	2,44											
Уо	8. 411-0001	Вода	м3	5,3 1,516	2,44				3,7							
5	ФЕР01-02-060-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов: 1	100 м3	0,029	401,7	401,7			11,65	11,65			53,56	1,55		
6	ФСЦП310-3020-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 20 км; нормативное время пробега 1,478 час; класс груза 1	1 тонна	5,1	14,62		14,62		74,56		74,56					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									267,39	95,88	171,51	-10,05		11,76		1,73
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									2056,23	1186,03	870,2	-124,32		11,76		1,73
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-2, 5, 4)									975,88	1090,16	-114,27	-114,27				
перевозка автотранспртм ПЗ=5,74 (ОЗП=5,74; ЭМ=5,74; ЗПМ=5,74; МАТ=5,74) (Поз. 3, 6)									812,96		812,96					
Накладные расходы									748,82							
В том числе, справочно:																
80%*0,85 ФОТ (от 1010,75) (Поз. 1-2, 5)									687,31							
142%*0,85 ФОТ (от 50,96) (Поз. 4)									61,51							
Сметная прибыль									402,6							
В том числе, справочно:																
45%*0,8 ФОТ (от 1010,75) (Поз. 1-2, 5)									363,87							
95%*0,8 ФОТ (от 50,96) (Поз. 4)									38,73							
Итого по разделу 1 Земляные работы :																
Земляные работы, выполняемые ручным способом									2061,93					10,1		
Перевозка грузов автомобильным транспортом									984,47							
Автомобильные дороги									161,25					1,66		1,73
Итого									3207,65					11,76		1,73
В том числе:																
Машины и механизмы									870,2							
ФОТ									1061,71							
Накладные расходы									748,82							
Сметная прибыль									402,6							
Итого по разделу 1 Земляные работы									3207,65					11,76		1,73
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									267,39	95,88	171,51	-10,05		11,76		1,73
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									2056,23	1186,03	870,2	-124,32		11,76		1,73
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-2, 5, 4)									975,88	1090,16	-114,27	-114,27				
перевозка автотранспртм ПЗ=5,74 (ОЗП=5,74; ЭМ=5,74; ЗПМ=5,74; МАТ=5,74) (Поз. 3, 6)									812,96		812,96					
Накладные расходы									748,82							
В том числе, справочно:																
80%*0,85 ФОТ (от 1010,75) (Поз. 1-2, 5)									687,31							
142%*0,85 ФОТ (от 50,96) (Поз. 4)									61,51							
Сметная прибыль									402,6							
В том числе, справочно:																
45%*0,8 ФОТ (от 1010,75) (Поз. 1-2, 5)									363,87							
95%*0,8 ФОТ (от 50,96) (Поз. 4)									38,73							
Итого по смете:																
Земляные работы, выполняемые ручным способом									2061,93					10,1		
Перевозка грузов автомобильным транспортом									984,47							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8								
Автомобильные дороги								161,25						1,66	1,73
Итого								3207,63						11,76	1,73
В том числе:															
Машины и механизмы								870,2							
ФОТ								1061,71							
Накладные расходы								748,82							
Сметная прибыль								402,6							
Непредвиденные затраты 2%								64,15							
Итого с непредвиденными								3271,8							
НДС 18%								588,92							
ВСЕГО по смете								3860,72						11,76	1,73

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)


СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

Проектирование остановочных пунктов общественного пассажирского транспорта на территории города Перми  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3  
(локальная смета)

на Устройство площадки ожидания, Остановочный пункт "Мясокомбинат" (из центра)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 48,610 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1,823 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 7,87 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Дорожная одежда по Тип-Т1																
1	ФЕР27-04-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (дополнительный слой толщиной 15 см)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,053	2381,84	126,07	2238,69	187,94	126,24	6,68	118,65	9,96	15,72	0,83	14,81	0,78
	1. 408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0	60											
2	ФССЦ-408-0200 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Смесь песчано-гравийная природная	м3	5,3	60				318							
3	ФЕР27-04-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (дополнительный слой толщиной 10 см)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,064	2381,84	126,07	2238,69	187,94	152,44	8,07	143,28	12,03	15,72	1,01	14,81	0,95
	1. 408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0	60											

1	2	3	4	5	6	7	8									
4	<b>ФССП-408-0200</b> <i>Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09</i>	Смесь песчано-гравийная природная	м3	6,4	60				384							
5	<b>ФЕР27-04-006-01</b> <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2 основания	0,08	26411,25	301,96	4365,59	550,38	2112,9	24,16	349,25	44,03	36,96	2,96	41,95	3,36
6	<b>ФЕР27-04-006-04</b> <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расц.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расц.; ТЗ=5; ТЗМ=5)</i>	1000 м2 основания	-0,08	7681,05		1192,05	150,75	-614,48		-95,36	-12,06			12,55	-1
7	<b>ФЕР27-06-026-01</b> <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,5	1571,83		39,6	7,66	785,92		19,8	3,83			0,66	0,33
8	<b>ФЕР27-06-020-11</b> <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей высокопористых крупнозернистых, плотность каменных материалов: 3 т/м3 и более	1000 м2 покрытия	0,08	47851,28	368,45	2391,95	262,82	3828,1	29,48	191,36	21,03	38,3	3,06	19,1	1,53
9	<b>ФЕР27-06-021-11</b> <i>В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ</i>	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-11 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расц.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расц.; ТЗ=2; ТЗМ=2)</i>	1000 м2 покрытия	0,08	11188,06	1,74			895,04	0,14			0,18	0,01		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									7988,16	68,53	726,98	78,82		7,87		5,95
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									36067,17	847,72	3787,57	975		7,87		5,95
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-9)									28079,01	779,19	3060,59	896,18				
Накладные расходы									2588,26							
В том числе, справочно:																
142% ФОТ (от 1822,72) (Поз. 1-9)									2588,26							
Сметная прибыль									1731,58							
В том числе, справочно:																
95% ФОТ (от 1822,72) (Поз. 1-9)									1731,58							
<b>Итого по разделу 1 Дорожная одежда по Тип-Т1 :</b>																
Автомобильные дороги									40387,01					7,87		5,95
Итого									40387,01					7,87		5,95
В том числе:																
Материалы									31431,88							
Машины и механизмы									3787,57							
ФОТ									1822,72							
Накладные расходы									2588,26							
Сметная прибыль									1731,58							
<b>Итого по разделу 1 Дорожная одежда по Тип-Т1</b>									<b>40387,01</b>					<b>7,87</b>		<b>5,95</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									7988,16	68,53	726,98	78,82		7,87		5,95
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									36067,17	847,72	3787,57	975		7,87		5,95
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-9)									28079,01	779,19	3060,59	896,18				
Накладные расходы									2588,26							
В том числе, справочно:																
142% ФОТ (от 1822,72) (Поз. 1-9)									2588,26							
Сметная прибыль									1731,58							
В том числе, справочно:																
95% ФОТ (от 1822,72) (Поз. 1-9)									1731,58							
<b>Итого по смете:</b>																
Автомобильные дороги									40387,01					7,87		5,95
Итого									40387,01					7,87		5,95
В том числе:																
Материалы									31431,88							
Машины и механизмы									3787,57							
ФОТ									1822,72							
Накладные расходы									2588,26							
Сметная прибыль									1731,58							
Непредвиденные затраты 2%									807,74							
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>41194,75</b>							
НДС 18%									7415,06							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>48609,81</b>					<b>7,87</b>		<b>5,95</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2013г.

Проектирование остановочных пунктов общественного пассажирского транспорта на территории города Перми  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4  
(локальная смета)

на Обустройство дороги. Остановочный пункт "Мясокомбинат" (из центра)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 409,099 тыс.руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 57,911 тыс.руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 485,58 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Обустройство дороги																
1	ФЕР27-09-009-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах и металлических стойках массой: до 25 кг 21 525,92 = 24 711,03 - 5,66 x 562,74	1 т стоек	1	21525,92	3446,35	5096,13	509,75	21525,92	3446,35	5096,13	509,75	407,37	407,37	39,7	39,7
	1. 101-9610	Щитки металлические	шт.	0												
3	2. 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0	562,74											
Уд	3. 401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	5,66	562,74				3185,11							
	4. 403-9026	Фундаменты железобетонные	м3	0												
2	ФССЦ-401-0007 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Бетон тяжелый, класс: В20 (М250)	м3	5,66	665				3763,9							
3	ФЕР06-01-005-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство монолитного бетонного фундамента под опоры дорожных знаков 11 194,42 = 68 314,42 - 102 x 560,00	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,0025	11194,42	3733,23	3546,1	465,79	27,99	9,33	8,87	1,16	441,28	1,1	34,58	0,09
3	1. 401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0	560											
Уд	2. 401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	102 0,255	560				142,8							
4	ФССЦ-401-0007 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Бетон тяжелый, класс: В20 (М250)	м3	0,255	665				169,58							
5	ФЕР27-09-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	При установке дополнительных щитков добавлять к расценкам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011	100 знаков	0,02	876,04	588,57			17,52	11,77			69	1,38		
И	1. 101-9610	Щитки металлические	шт.	100 2												
6	прайс	Щит размером 600*900 ( 5.17) "Место остановки трамвая" (цена 995,79/1,18/4,37=193,11)	шт	2	193,11				386,22							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									25891,13	3467,45	5105	510,91		409,85		39,79
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									145172,03	42892,35	26597,05	6319,96		409,85		39,79
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-2, 4-6, 3)									119280,9	39424,91	21492,05	5809,05				
Накладные расходы									59358,45							
В том числе, справочно:																
105%*0,85 ФОТ (от 129,76) (Поз. 3)									115,81							
142%*0,85 ФОТ (от 49082,55) (Поз. 1-2, 4-6)									59242,64							
Сметная прибыль									37370,22							

1	2	3	4	5	6	7	8											
В том числе, справочно:																		
65%*0,8 ФОТ (от 129,76) (Поз. 3)								67,48										
95%*0,8 ФОТ (от 49082,55) (Поз. 1-2, 4-6)								37302,74										
Итого по разделу 1 Обустройство дороги :																		
Автомобильные дороги								241513,01					408,75			39,7		
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве								387,69					1,1			0,09		
Итого								241900,7					409,85			39,79		
В том числе:																		
Материалы								75682,63										
Машины и механизмы								26597,05										
ФОТ								49212,31										
Накладные расходы								59358,45										
Сметная прибыль								37370,22										
Итого по разделу 1 Обустройство дороги								241900,7					409,85			39,79		
Раздел 2. Устройство бортового камня																		
7	ФЕР11-01-002-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	1,5		283,11		33,05	54,62	5,53	424,67	49,58	81,93	8,3	3,73	5,6	0,55	0,83
8	ФЕР27-02-010-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,52		4413,33		643,64	79,64	9,18	2294,93	334,69	41,41	4,77	76,08	39,56	0,68	0,35
И	1.413-9010	Камни бортовые	м	100 52														
9	ФССЦ-403-8025 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Камни бортовые: БВ 100.30.18 /бетон В30 (М400), объем 0,049 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	52		71,93					3740,36							
10	ФЕР11-01-002-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	0,2		283,11		33,05	54,62	5,53	56,62	6,61	10,92	1,11	3,73	0,75	0,55	0,11
11	ФЕР27-02-010-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,06		4413,33		643,64	79,64	9,18	264,8	38,62	4,78	0,55	76,08	4,56	0,68	0,04
И	1.413-9010	Камни бортовые	м	100 6														
12	ФССЦ-403-8025 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Камни бортовые: БВ 100.30.18 /бетон В30 (М400), объем 0,049 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	6		71,93					431,58							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.											7212,96	429,5	139,04	14,73		50,47		1,33
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам											35073,42	5312,91	724,4	182,21		50,47		1,33
В том числе, справочно:																		
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 7, 10, 8-9, 11-12)											27860,46	4883,42	585,36	167,48				
Накладные расходы											6501,56							
В том числе, справочно:																		
123%*0,85 ФОТ (от 811,47) (Поз. 7, 10)											848,39							
142%*0,85 ФОТ (от 4683,65) (Поз. 8-9, 11-12)											5653,17							
Сметная прибыль											4046,45							
В том числе, справочно:																		
75%*0,8 ФОТ (от 811,47) (Поз. 7, 10)											486,88							
95%*0,8 ФОТ (от 4683,65) (Поз. 8-9, 11-12)											3559,57							
Итого по разделу 2 Устройство бортового камня :																		
Полы											3966,02					6,35		0,94
Автомобильные дороги											41655,41					44,12		0,39
Итого											45621,43					50,47		1,33
В том числе:																		
Материалы											29036,11							
Машины и механизмы											724,4							
ФОТ											5495,12							
Накладные расходы											6501,56							
Сметная прибыль											4046,45							
Итого по разделу 2 Устройство бортового камня											45621,43					50,47		1,33
Раздел 3. Устройство газона																		
13	ФЕР47-01-046-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: вручную	100 м2	0,08		163,31		134,71	28,6	3,02	13,06	10,78	2,28	0,24	17,27	1,38	0,26	0,02
14	ФЕР47-01-009-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,3х0,3 м	10 деревьев или кустарников	0,1		311,85		67,53	33	3,48	31,19	6,75	3,3	0,35	7,02	0,7	0,3	0,03
И	1.414-9010	Деревья или кустарники с комом земли	шт.	10 1														



1	2	3	4	5	6	7	8										
15	<b>ФССЦ-414-0008</b> <b>применительно</b> <i>Пр. Минрегиона №308</i> <i>от 28.07.09</i>	Тополь колоновидный	шт.	1	279,28				279,28								
16	<b>ФЕР47-01-046-06</b> <i>В ред. пр. № 253</i> <i>Минрегиона РФ</i>	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную <i>376,48 = 668,98 - 2 x 146,25</i>	100 м2	0,08	376,48	50,68	301,4	31,78	30,12	4,08	24,11	2,54	5,99	0,48	2,74	0,22	
3	1. 414-0137	Семена газонных трав (смесь)	кг	0	146,25												
Уо	2. 414-0137	<i>Семена газонных трав (смесь)</i>	<i>кг</i>	<i>2</i> <i>0,16</i>	<i>146,25</i>				<i>23,4</i>								
17	<b>ФССЦ-414-0137</b> <i>Пр. Минрегиона №308</i> <i>от 28.07.09</i>	Семена газонных трав (смесь)	кг	2	146,25				292,5								
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									646,15	21,58	29,69	3,13		2,56		0,27	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									3021,25	266,94	154,68	38,72		2,56		0,27	
В том числе, справочно:																	
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 13-17)									2375,1	245,36	124,99	35,59					
Накладные расходы									298,78								
В том числе, справочно:																	
115%*0,85 ФОТ (от 305,66) (Поз. 13-17)									298,78								
Сметная прибыль									220,08								
В том числе, справочно:																	
90%*0,8 ФОТ (от 305,66) (Поз. 13-17)									220,08								
<b>Итого по разделу 3 Устройство газона :</b>																	
Озеленение. Защитные лесонасаждения									3540,11					2,56		0,27	
Итого									3540,11					2,56		0,27	
В том числе:																	
Материалы									2599,63								
Машины и механизмы									154,68								
ФОТ									305,66								
Накладные расходы									298,78								
Сметная прибыль									220,08								
<b>Итого по разделу 3 Устройство газона</b>									<b>3540,11</b>					<b>2,56</b>		<b>0,27</b>	
<b>Раздел 4. Установка основного комплекса</b>																	
18	<b>ФЕР06-01-005-01</b> <i>В ред. пр. № 253</i> <i>Минрегиона РФ</i>	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: <i>до 5 м3</i> <i>11 194,42 = 68 314,42 - 102 x 560,00</i>	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,0075	11194,42	3733,23	3546,1	465,79	83,96	28	26,6	3,49	441,28	3,31	34,58	0,26	
3	1. 401-0023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0	560												
Уо	2. 401-0023	<i>Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М100)</i>	<i>м3</i>	<i>102</i> <i>0,765</i>	<i>560</i>				<i>428,4</i>								
19	<b>ФССЦ-401-0007</b> <i>Пр. Минрегиона №308</i> <i>от 28.07.09</i>	Бетон тяжелый, класс: В20 (М250)	м3	0,51	665				339,15								
20	<b>ФЕР09-03-046-02</b> <i>В ред. пр. № 253</i> <i>Минрегиона РФ</i>	Монтаж перегородок: из алюминиевых сплавов звукоизоляционных	100 м2	0,08	3011,82	2368,53	397,47	13,77	240,95	189,48	31,8	1,1	235,44	18,84	1,02	0,08	
	1. 101-0691	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС, ТП с лакокрасочным покрытием с декоративным печатным рисунком одноцветные	1000 м2	0													
	2. 206-9003	Алюминиевые конструкции	т	0													
21	<b>прайс</b>	Типовой основной павильон 2000*4000	шт	1	8364,88				8364,88								
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									9028,94	217,48	58,4	4,59		22,15		0,34	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам									41245,37	2690,23	304,27	56,78		22,15		0,34	
В том числе, справочно:																	
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 18-21)									32216,43	2472,75	245,86	52,19					
Накладные расходы									2151,13								
В том числе, справочно:																	
90%*0,85 ФОТ (от 2357,48) (Поз. 20-21)									1803,47								
105%*0,85 ФОТ (от 389,53) (Поз. 18)									347,66								
Сметная прибыль									1805,65								
В том числе, справочно:																	
65%*0,8 ФОТ (от 389,53) (Поз. 18)									202,56								
85%*0,8 ФОТ (от 2357,48) (Поз. 20-21)									1603,09								
<b>Итого по разделу 4 Установка основного комплекса :</b>																	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									1163,47					3,31		0,26	
Автомобильные дороги									1482,09								
Строительные металлические конструкции									42556,59					18,84		0,08	
Итого									45202,15					22,15		0,34	

1	2	3	4	5	6	7	8									
В том числе:																
Материалы								38250,87								
Машины и механизмы								304,27								
ФОТ								2747,01								
Накладные расходы								2151,13								
Сметная прибыль								1805,65								
Итого по разделу 4 Установка остановочного комплекса								45202,15						22,15		0,34
Раздел 5. Восстановление нарушенных поверхностей и покрытий																
Дорожная одежда по Тип-Т1																
22	ФЕР27-04-006-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2 основания	0,0073	26411,25	301,96	4365,59	550,38	192,8	2,2	31,87	4,02	36,96	0,27	41,95	0,31
23	ФЕР27-04-006-04 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расц.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расц.; ТЗ=5; ТЗМ=5)	1000 м2 основания	0,0073	7681,05		1192,05	150,75	56,07		8,7	1,1			12,55	0,09
24	ФЕР27-06-026-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,0438	1571,83		39,6	7,66	68,85		1,73	0,34			0,66	0,03
25	ФЕР27-06-020-11 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей высокопористых крупнозернистых, плотность каменных материалов: 3 т/м3 и более	1000 м2 покрытия	0,0072	47851,28	368,45	2391,95	262,82	344,53	2,65	17,22	1,89	38,3	0,28	19,1	0,14
26	ФЕР27-06-021-11 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-11 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расц.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расц.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	1000 м2 покрытия	0,0072	11188,06	1,74			80,55	0,01			0,18			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								742,8	4,86	59,52	7,35		0,55			0,57
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								3334,92	60,12	310,1	90,92		0,55			0,57
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 22-26)								2592,12	55,26	250,58	83,57					
Накладные расходы								182,31								
В том числе, справочно:																
142%*0,85 ФОТ (от 151,04) (Поз. 22-26)								182,31								
Сметная прибыль								114,79								
В том числе, справочно:																
95%*0,8 ФОТ (от 151,04) (Поз. 22-26)								114,79								
Итого по разделу 5 Восстановление нарушенных поверхностей и покрытий :																
Автомобильные дороги								3632,02					0,55			0,57
Итого								3632,02					0,55			0,57
В том числе:																
Материалы								2964,7								
Машины и механизмы								310,1								
ФОТ								151,04								
Накладные расходы								182,31								
Сметная прибыль								114,79								
Итого по разделу 5 Восстановление нарушенных поверхностей и покрытий								3632,02					0,55			0,57
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								43521,98	4140,87	5391,65	540,71		485,58			42,3
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								227847	51222,56	28090,5	6688,59		485,58			42,3
В том числе, справочно:																
ОЗП=12,37; ЭМ=5,21; ЗПМ=12,37; МАТ=4,37 (Поз. 1-2, 4-6, 8-9, 11-12, 19, 22-26, 3, 18, 7, 10, 13-17, 20-21)								184325,02	47081,69	22698,85	6147,87					
Накладные расходы								68492,23								
В том числе, справочно:																
90%*0,85 ФОТ (от 2357,48) (Поз. 20-21)								1803,47								
105%*0,85 ФОТ (от 519,29) (Поз. 3, 18)								463,47								
115%*0,85 ФОТ (от 305,66) (Поз. 13-17)								298,78								
123%*0,85 ФОТ (от 811,47) (Поз. 7, 10)								848,39								
142%*0,85 ФОТ (от 53917,25) (Поз. 1-2, 4-6, 8-9, 11-12, 19, 22-26)								65078,12								
Сметная прибыль								43557,19								
В том числе, справочно:																
65%*0,8 ФОТ (от 519,29) (Поз. 3, 18)								270,03								
75%*0,8 ФОТ (от 811,47) (Поз. 7, 10)								486,88								
85%*0,8 ФОТ (от 2357,48) (Поз. 20-21)								1603,09								
90%*0,8 ФОТ (от 305,66) (Поз. 13-17)								220,08								
95%*0,8 ФОТ (от 53917,25) (Поз. 1-2, 4-6, 8-9, 11-12, 19, 22-26)								40977,11								
Итого по смете:																
Автомобильные дороги								288282,54					453,42			40,66

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8								
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							1551,16					4,41		0,35
	Полы							3966,02					6,35		0,94
	Озеленение. Защитные лесонасаждения							3540,11					2,56		0,27
	Строительные металлические конструкции							42556,59					18,84		0,08
	Итого							339896,42					485,58		42,3
	В том числе:														
	Материалы							148533,94							
	Машины и механизмы							28090,5							
	ФОТ							57911,15							
	Накладные расходы							68492,23							
	Сметная прибыль							43557,19							
	Непредвиденные затраты 2%							6797,93							
	<b>Итого с непредвиденными</b>							<b>346694,35</b>							
	НДС 18%							62404,98							
	<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>409099,33</b>					<b>485,58</b>		<b>42,3</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, расшифровка)